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KULTÚRA ÉS HAGYOMÁNYOK

szabadtéri színpadokon, színháztermek-
ben, mindenütt a zene, az ének iránt ér-
zett szeretet, alázat jellemezte őket. Kri-
tikusaik csak az elismerés hangján szól-
nak színvonalas előadásaikról. 
A kórus igazi vegyes kar. Magukról 
mondják, hogy „Hétévestől a hetven-
hét évesig jelentkeztek a szólamokba a 
különböző nemű, különböző felekezetű 
énekelni vágyok. A kórus bensőségessé-
gének egyik záloga, hogy magját az a né-
hány család jelenti, amely több generáció-
val van jelen a közösség életében.” A régi 
zeneiskolai növendékek közül ma már 
sokan felnőttként járnak vissza énekelni. 

„Bő egy évtizedes működés során a kó-
rusirodalom széles skáláját bejártuk. Ter-
mészetesen repertoárunk alapját az egy-
házi művek jelentik, Goudimeltől Bac-
hon át Kodályig. Több kórustagunk is 
játszik hangszeren (zongora, orgona, gi-
tár, fúvósok) így négyszólamú műveket 
hangszeres kísérettel szólaltattunk meg. 
Izgalmas – és visszajelzések alapján szín-
vonalas -  kirándulásokat tettünk a tíz év 

során a legkülönbözőbb zenei világok 
felé (madrigálok, spirituálék, népdalfel-
dolgozások, jelentős XX. századi szer-
zők világi művei).” - avatnak be mun-
kásságuk szakmai részleteibe a kóristák. 

Ez az elhivatottság és magas színvona-
lú előadás jellemezte műsorukat a késő 
őszi délutánon is. A Szent Imre Gimná-
zium dísztermének szakértő közönsé-

ge előtt óriási sikerrel énekelték el a 80 
éves zeneszerző öt egyházi kórusművét. 
Jó volt ott lenni, s hallani a körülöttünk 
ülő idegen emberek duruzsolását a vas-
tapson keresztül. „Csodálatosan, nagy-
szerűen énekelnek, szenzációs, kitűnő 
előadás, tökéletesen együtt van a kórus.”- 
hangzott el innen is, onnan is. Öröm volt 
látni, ahogy újra előveszik műsorfüzetü-
ket és betűzgetik, mormolják: Szabad-
szállás, Szász Károly Református Kó-
rus, Törökné Novadovszki Nelli……
A – zömmel – lelkészekből, pedagógu-
sokból, diákokból álló kórus alap-el-
hivatottsága, hogy a hely szelleméhez 
- egy alföldi kisváros életéhez - hozzá-
tegye a kóruséneklés által hozzátehe-
tő minőségi többletet, előadók és hall-
gatók örömét, töltekezését remélve ez-
által. S nem titkolva abbéli hitét, hogy 
imádkozni legszebben énekléssel lehet. 

Énekeljetek, imádkozzatok továbbra is 
mindnyájunk örömére!
Köszönet az énekért!

Csomák László

Meghívó

A Szász Károly Református Kórus 
szeretettel vár minden kedves szabad-
szállási zene után érdeklődő vendégét, 
2011. december 10-én 18 órakor tar-

tandó  Adventi  Hangversenyére. 

Helye: református  gyülekezeti terem

Köszönet az énekért!

Törökné Novadovszki Nelli

A Szász Károly Református Kó-
rus 2011. október 28-án Buda-
pesten szerepelt. Daróczi Bárdos 
Tamás Erkel-díjas zeneszerző szerzői est-
jére voltak hi-
vatalosak. Őket 
kérték fel, hogy 
a szerző egyhá-
zi kórusművei-
ből énekeljenek 
az ünnepi esten. 
Aki nem isme-
ri őket, kerek-
re nyílt szem-
mel kérdezhe-
ti, hogy miért 
pont ez a kó-
rus szerepel 
egy ilyen jelen-
tős eseményen? 

Nos, a Törökné 
Novadovszki 
Nelli vezette 
kórus röpke 10 
év alatt az or-
szág egyik legjobb (nekem a legjobb) 
egyházi énekkara lett. Az 1998. szep-
temberi megalakulás óta nagy utat jár-
tak be, s nemcsak a zene szárnyain, ha-
nem a szó  zikai értelmében is. Szere-
peltek az ország számos pontján, de Er-
dély (Koltó, Kismajtény) és Németor-
szág (Schönenberg-Kübelberg) közönsé-
ge is megcsodálhatta varázslatos hang-
zásukat. Énekelhettek templomokban, 
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Ángyán József: 
nő az agrár- és 
vidékfejlesztési 
programok támo-
gatása a jövő évi 
költségvetésben.

A hazai és uni-
ós forrásból szár-
mazó agrár- és vi-
dékfejlesztési tá-
mogatások ösz-
szege a 2011-es 
592 milliárd fo-
rintról jövőre, 
a 2012-es költségvetés tervezete sze-
rint 628 milliárd forintra nő - közöl-
te Ángyán József, a Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium (VM) parlamenti államtitká-
ra 2011. november 23-án Fülöpházán.
A legnagyobb részt a vidékfejlesztési 
programok támogatása teszi ki - beleért-
ve az Új Magyarország Vidékfejlesztési 
Programot, és a Nemzeti Vidékstratégia 

forráskereteit, - amely a 2011-es 192 milli-
árd forintról 2012-ben 227 milliárd forint-
ra bővül - mondta az államtitkár. Ángyán 
József szerint további területek támogatá-
sa is jelentős lesz a jövő évi költségvetés-
ben, amelyek közül kiemelte az Igyál te-
jet program 50 százalékos támogatás-nö-
vekedését, valamint a termelő és értékesí-
tő szervezetek és szövetkezetek 400 mil-
lió forintos támogatás-bővülését. A ter-

vek szerint a Nemzeti Tanyafejleszté-
si Program támogatása 50 százalékkal 
1,5 milliárd forintra nő. A parlamen-
ti államtitkár hangsúlyozta: 2011-ben 
a mezőgazdaság jó évet zár, ennek kö-
szönhetően a GDP-n belüli aránya két-
szer akkora, mint az Európai Unió leg-
fejlettebb országaiban. Ángyán Jó-
zsef reményei szerint a következő év-
ben is meg tudja ismételni a mezőgaz-
daság a 2011-es jó eredményeket, mert, 
mint hangsúlyozta, az exportbevételek-
re szüksége van az országnak. Külön 
kiemelte a Vidékfejlesztési Minisztéri-
um államtitkára, hogy a Tanyafejlesz-

tési Programot a jövőben is Balogh Jó-
zsef országgyűlési képviselővel, valamint 
a Magyarországi Tanyákon Élők Egyesü-
letével szoros együttműködésben fogják 
megvalósítani, azért, hogy minél hatéko-
nyabban segíthessék a tanyákon élőket. 

Forrás: Hírös Index

Folytatódik a Tanyaprogram

Melegség tölti el szívünket karácsony 
közeledtével, egy-egy pillanatra meg-
állunk a rohanó világban és számvetést 
készítünk az elmúlt évről. Felidézzük a 
legszebb pillanatokat és minden szép-
séget, jóságot elraktározunk lelkünk-
be, hogy ebből meríthessünk erőt az el-
következő újév napjaira. Az ünnep han-
gulatában a másik emberre  gyelünk, 
és arra gondolunk, hogy mit nyújthat-
nánk szeretteinknek, akik fontosak szá-
munkra. Ez a mi legemberibb értékünk. 
Nem drága ajándékok jelentik szeretetün-
ket, hanem hogy önmagunkból mit adha-

tunk. A karácsony mára egyre inkább el-
vesztette azt a jelentését, amiről igazából 
szólnia kellene. A legjelentősebb ünne-
pünk nem a drága ajándékokról szól, ha-
nem arról, aminek mindezt kísérnie kell: 
a szeretetről. Ennek a szeretetnek min-
denki által láthatóvá kell válnia, azáltal, 
hogy minden cselekedetünkkel hirdetjük 
azt. Szeretetben kell kísérnünk öregjein-
ket- ataljainkat, betegeinket és az egész-
ségeseket, hogy mindenki a közösség-
hez tartozónak érezze magát. Úgy érzem, 
csak így tudjuk az otthon melegét való-
sággá, megélhetővé tenni, ami végigkí-

séri egész életünket és mindig megad-
ja számunkra a megújulás lehetőségét.
Ezzel a lelkiséggel kívánok minden ked-
ves szabadszállási lakosnak áldott, bé-
kés, boldog karácsonyi ünnepet! Kí-
vánom mindannyiónknak, hogy ebben 
a nehéz gazdasági helyzetben is képe-
sek legyünk egymásra találni, és szere-
tetünkkel támogatni embertársainkat!

Dr. Báldy Zoltán
polgármester

Karácsonyi köszöntő

Karácsonyi csomagosztás volt Szabadszálláson
Az elmúlt hónapban újra tartósélelmiszer 
osztást rendeztünk városunkban, amely 
program keretében több mint 15 tonna 
tészta, liszt és omlós gabona keksz került 
átadásra. A mélyülő világgazdasági vál-
ság egyre inkább megnehezíti a szabad-
szállási családok életét is, ezért úgy dön-
töttünk mindent megteszünk azért, hogy 
több étel kerülhessen több mint 1400 
szabadszállási család karácsonyi aszta-
lára. Karácsony a szeretet ünnepe, ami-
kor a családok több  gyelmet fordítanak 
tagjaikra, sokan talán újraszövik a sze-
retet szálait, és megnyugszanak az egész 

éves rohanás után. A város polgármeste-
reként azoknak a szabadszállási lakosok-
nak szerettem volna segíteni, akiknek a 
mindennapi élet nehézségei nem tették 
volna lehetővé a nyugodt-békés ünnep-
lést. Az időseinket és betegeinket a cso-
magok kiszállításával is segítettük, ezzel 
is erősítve bennük a közösséghez tarto-
zás élményét. Szabadszállás egy nagy kö-
zösség, amelynek minden tagja egyaránt 
fontos számomra, ezért ez után is arra fo-
gok törekedni, hogy mindenki büszkén 
és örömmel vallhassa a közösségünkhöz 
tartozónak magát. Ez az akciónk hatal-

mas örömet és új lendületet adott a továb-
bi munkám folytatásához. Látni a meg-
annyi boldogságtól és hálától könnyes 
szemet, azt az érzést erősítette meg ben-
nem, hogy jó úton vagyunk és ezen az 
úton kell tovább vezetnem a várost. A jö-
vőre tekintettel azt ígérem, minden erőm-
mel azon leszek, hogy a 2012-es évben 
is tartósélelmiszerrel szerezzünk örömet 
az 1400 család több mint 3000 tagjának. 

Dr. Báldy Zoltán    
polgármester
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Adventköszöntő városi estéinkre ezen 
az oldalon közölt dalokat minden ked-
ves vendégünk hozza magával - meg-
hívó az első oldalon található - hogy 
mindenki közös énekléssel köszönt-
hesse a közeledő advent vasárnapot. 
Az első három szombat esti alkalmon 
a csendes egymásra  gyelés lesz a 
legfontosabb, amikor nem a hangosan 
kimondott szavak, hanem a csendben 
átélt szeretet kifejezése kerül a közép-
pontba. Az utolsó negyedik advent 

Mostan kinyílt egy szép rózsavirág

Mostan kinyílt egy szép rózsavirág,
akit régen várt az egész világ.

Betlehembe kibimbózott zöld ág, 
  királyi nemből nagyméltóság.      

                                                                   2X

vasárnapot megelőző szombat esténk 
különbözik ettől. Ezen a szombat es-
tén a negyedik gyertya meggyújtása 
után mindenkit nagy szeretettel hív 
és vár Szabadszállás városa és az ön-
zetlen felajánlást tévők, hogy egy tea, 
forraltbor, kenyérlángos és sütemény 
elfogyasztása mellett ünnepelhessük 
karácsony közeledtét. 

Kedves Szabadszállásiak!
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A Szabadszállási Víziközmű-Társulat 
2005 decemberében azzal a céllal ala-
kult meg, hogy felkészüljön a vá-
ros csatornarendszerének kiépítésére. 
Az első forduló – a tervezési szakasz – 
2011. június hónapban lezárult. A szenny-
vízelvezetés és tisztítás második fordu-
lójának megvalósítására pályázat ke-
rült benyújtásra. Az NFÜ pozitív dön-
tésről adott értesítést. 2011. szeptember 
26-án aláírásra került a támogatási szer-
ződés, melynek értelmében a megvaló-
sítási munkák elszámolható összköltség-
ét 82,09%-os mértékben  nanszírozza.
A lakosság többsége csatlakozott a 
Víziközmű-Társulathoz, így minden-
kire nézve kötelező érvényű. Egy ér-
dekeltségi hozzájárulás 260.000 Ft ér-
dekeltségi egységenként, melyet az in-
gatlan tulajdonosának kell teljesíteni.
Az érdekeltségi hozzájárulást az aláb-
biak szerint lehet meg zetni, természe-
tes személy esetén: 5 éves részlet ze-
tést választva: 260.000 Ft/egység érde-
keltségi hozzájárulást  zetnek 5 éves 
egyenlő részletben a Társulat cégbe-
jegyzését követően tárgyév június 30-ig.
Lakástakarékpénztári szerződéssel rendel-
kezők: LTP szerződés szerint havi rend-
szeres betételhelyezéssel kell meg zet-

ni (új LTP szerződés már nem köthető).
4 részlet zetést választva: 260.000 Ft/
egység érdekeltségi hozzájárulást  -
zetnek 4 egyenlő részletben, mely kez-
dő időpontja a beruházás megkezdé-
sét követő 60 nap, utolsó részlet meg-
 zetésének határideje 2013.12.31.
Jogi személy és jogi személyiség-
gel nem rendelkező szervezet esetén: 
260.000 Ft/egység érdekeltségi hozzá-
járulást  zetnek 2 egyenlő részletben.
A Társulat cégbejegyzését követő 60 na-
pon belül 130.000 Ft, második részlet a 
beruházás megkezdését követő 60 na-
pon belül 130.000 Ft. A hozzájárulás adók 
módjára behajtható köztartozás. A határ-
időre be nem  zetett érdekeltségi hoz-
zájárulást az illetékes jegyző hajtja be.
Néhány fontos információ az OTP LTP 
lakáselőtakarékossági szerződésekkel kap-
csolatban. Felhívjuk  gyelmüket a szer-
ződésszerű havi rendszeres részlet zetés-
re, mert a késedelmes  zetés állami tá-
mogatásvesztéssel és kamat kieséssel jár, 
melyet utólag pótbe zetéssel kell kiegé-
szíteni. Akik OTP LTP megtakarításai-
kat nem lakcímükön kívánják felhasz-
nálni, azt írásban jelezzék a Társulat felé.
Abban az esetben ha az OTP LTP szerző-
dés tulajdonosa elhalálozik, akkor az örö-

kös lép a szerződő helyébe. Azonban ez 
nem automatikus. Lehetőség szerint mi-
nél hamarabb keressék fel a Társulatot az 
átvezetés érdekében, mert ez az eset is ál-
lami támogatásvesztéssel járhat. Mivel az 
előtakarékossági szerződés nem ingatlan-
hoz, hanem személyhez kötött, ezért ha 
valaki eladja az ingatlanját és egy másikat 
vásárol a Víziközmű-Társulat illetékessé-
gi területén, akkor felhasználható arra is. 
Kérjük írásban közöljék, hogy melyik 
ingatlan után kívánják igénybe venni.
A beruházás megkezdésétől az eladott 
ingatlanokra megkötött LTP szerződé-
sek úgy szüntethetők meg, ha az új tu-
lajdonos be zeti az addig esedékes hoz-
zájárulást, mert az OTP a fedezetek kö-
zül abban az esetben engedi kivonni. 
Csatornázással kapcsolatos kérdé-
seikkel fogadóórán fordulhatnak a 
Víziközmű Társulathoz. Fogadóóra: min-
den páratlan hét keddi napján 16-17 óráig.
Helye: Polgármesteri Hivatal 
Telefonos érdeklődésre hétköz-
nap 16-17 óráig van lehetőség a 
06-20/3313-482 telefonszámon.

Tisztelettel:

Szabadszállási Víziközmű-Társulat

Tisztelt Lakosok, Ingatlantulajdonosok!

Borússzemű,  
gondbarázdált,                                                  

fáradtarcú emberek.                                                          
Itt is egy és ott is egy.

Vége sincs és száma sincs.
Mellettem sodródnak el

mind az utcaforgatagban.
Várja őket íróasztal,

akta, gép, katedra, műhely,
munka terhe, kenyér gondja.

A nagy város ontja, ontja
őket végtelen tömegben.

Gondbarázdált, fáradt arccal
tovatűnnek, elsietnek.
Itt is egy és ott is egy.

Vége sincs és száma sincs.

Valamikor, nem is régen . . .
csak húsz éve . . . negyven éve . . . 

mind ez a sok fáradt ember
hívő,  boldog gyermekszemmel

tekintett  a nagyvilágba.
Csodákat várt! Szelíd szárnyon,
ha  közelgett szent karácsony,

tekintete  csodavárón,
csodahívőn  csillogott.

Jaj,  a hajszás nagy robot
szeme fényét kioltotta.

Sose csillog benne most a

csodavárás öröme.
Valamikor nekik is volt

gyertyafényes fenyőfájuk.
Évről-évre kevesebb lett

rajt’  a gyertya . . . és az ágát
szelek törték, tördelgették . . . 

Most már nincsen. Minek várnák
szent karácsony közeledtét?

A mennyország csukva, zárva.
Nem suhog az angyal szárnya.

A gyermekkor szép világa
 s vele minden  -  oda rég.

Most ők vesznek karácsonyfát,
alkudozva,  olcsó pénzen,
és ők mondanak mesét.

Zúg az ádventi harangszó.
Gyermekszemek lámpácskái
felragyognak  -  fénylenek.

Ők csak mennek  fejlehajtva.
Másé már az üzenet.

Istenem, zúgó haranggá
teremtsd most a szívemet.

Istenem, harangozok:
ádventet harangozok.

Fáradtléptű embereknek
ádventet harangozok.

Bim-bam!  Higgyetek  megint!

Legyen ádvent bennetek.
Csodahívő szemetek

Világítson a világba . . .
Benne várakozás lángja,
benne ádventi remény.
Mert eljő  a Messiás!
Szeretete fénylő fáját

lángra gyújtja, ahol várják.
Fülnemhallott,  szemnemlátott

égi békét, boldogságot,
el nem múló szép karácsonyt

irgalommal osztogat.
Önmagát is úgy megosztja.

hű szívét  -  szeretettel.
Rózsásarcú kis gyerekkel,

fáradtléptű emberekkel
úgy megosztja önmagát!

Jaj,  a  hajszás nagy robot
annyi szemnek  Krisztus-vágyó

tiszta lángját kioltotta.
Sose csillog benne most a 

csodavárás öröme . . . 
Istenem,  harangozok.
Ádventet  harangozok.

Fáradtarcú  embereknek
ádventet  harangozok.

( Túrmezei Erzsébet )                                                       

Á d v e n t i       h a r a n g s z ó
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1. Változások
Szolgáltatóváltás miatt megváltozott a Pe-
tő  Sándor Városi Könyvtár elérhetősége.
Telefonszám: 06-76-800-110, illetve
06-76-800-111.
Fontos, hogy vezetékes telefonon azo-
nos körzetből is tárcsázni kell a 06-76-ot!
E-mail cím: peto s2@gmail.com
Mindkét elérhetőségen kérhet-
nek olvasóink hosszabbítást, előjegy-
zést a náluk lévő dokumentumokra.
2. Zárva tartás
Értesítjük kedves olvasóinkat, hogy 2011. 
december 23-tól a könyvtár zárva lesz. 
Nyitás 2012. január 3-án.
3. Nem maradt a „nagy kalapban”…
… az a 109 805 Ft, amit személyi jö-

vedelemadójukból a könyvtárat tá-
mogató lakosok a Pető  Sándor Vá-
rosi Könyvtár számára ajánlottak fel. 
Az összeget novemberben megkaptuk, 
s jelenleg azon dolgozunk, hogy a tel-
jes összegből a lehető legtöbb köny-
vet tudjuk beszerezni ez év végéig.
Mindenkinek köszönjük a támo-
gatást, s kérjük, ha tehetik, 2012-
ben is utalják a könyvtár számá-
ra személyi jövedelemadójuk 1 %-át!
Adószámunk: 15541149-1-03.

                                    Lőrincz Imréné
                                     könyvtárvezető

A könyvtárról Helyreigazítás
 

A novemberi újságban a
 Könyvtári hírek című cikkben

 elírás történt.
A helyes: Néhány könyvcím az 

ajándékba kapott könyvek közül.

Ez úton is elnézést kérünk 
a hibáért!

                               

Szerkesztőség

2011. november 19-án a Gazdasági-
Műszaki Ellátó és Szolgáltató Szerve-
zet az egészségügyet támogató jótékony-
sági bált rendezett a Róna vendéglőben. 
A program a GAMESZ-vezetőjének kö-
szöntőjével kezdődött majd vidám zenés 
műsorral folytatódott, amelyben Horváth 
József trombita játéká-
val, a Pető  Sándor Ál-
talános Iskola aerobic 
csoportja tánccal, IBI 
és TIBI magyar sláge-
rekkel szórakoztatta a 
közönséget. A vendé-
gek egészségügyi szű-
rővizsgálatát Horváth 
József ápoló végezte. A 
 nom vacsora a tombo-
lahúzás és Magyar Jó-
zsef biztosította a haj-
nalig tartó fergeteges 
hangulatot. Szeretném 
megköszönni a szerve-
zőbizottság tagjainak 
(Janovicsné Paál Ilona, 
Farkasinszki Istvánné, 
Mazukné Hegedűs Tímea, Perityné 
Nagy Erika, Pásztor Róbertné, Mol-
nár Istvánné) lelkes munkáját. Köszön-
jük Pelikán Imre, Gáspár Ferenc, Bir-
kás Menyhért, Ozsváth János, a KO-MA 
szolgáltató Bt., a szabadszállási Rend-
őrség, a szabadszállási Bűnmegelőzé-
si Egyesület, a Tóth Erzsébet Óvoda – 
Bölcsőde – Nevelési tanácsadó, Dömök 
Sándor valamint a GAMESZ dolgozói-
nak a bál megrendezésében nyújtott se-

gítségét. Köszönjük Tóth János és So-
mogyi József tiszteletdíj felajánlását, 
valamint a Szabadszállási SE és Pataki 
Sándor támogatását. Köszönjük mind-
azoknak akik belépőjegyek, támoga-
tójegyek, tombola vásárlásával járul-
tak hozzá céljaink megvalósításához. 

Köszönjük Dr. Báldy Zoltán polgár-
mester, Bajusz és Fiai üzletház, Boczka 
János; Birkás Menyhért, CSOKER, 
Dr. Ódor István; GAMESZ, Jankovics 
Tiborné; Jávorkáné Lukács Mária – Dro-
géria; Kiss Imre kőműves és felesé-
ge; Központi ügyelet dolgozói; Lipták 
Ferencné – Virágbolt; Margaréta Kínai 
bolt; Oszlánszki Lajos; Perity István; 
Pető  Sándor Általános Iskola; Pinokkió 
Játékbolt; RÓNA Vendéglő; Somogyi 

József; Szabó Mária & Nagy 
András; SZP Kiskun Kft; Tabajdi-Tóth 
Zsuzsanna; Tóth Automix Kft; Tóth 
Erzsébet Óvoda –Bölcsőde– Nevelé-
si Tanácsadó; Szűcs Borbála; Zakariás 
Józsefné; Csíkós András, CBA / Varga 
István/, Rozsnyai Mátyás Gyógyszertár, 

Szabó Sándor Hús 
bolt, Medident 
Bt. Kecskemét, 
Tünde Virágbolt, 
Sípos István és fe-
lesége, TITAN In-
formatikai Kft., 
Bugyi Andrásné, 
Besei Miklósné, 
T&T Divatáru Bt., 
Vermes Lászlóné, 
Zero Feeling 
Kft/ Darabos Jó-
zsef/, Dr. Benedek 
Magdolna,
M e n t ő á l l o m á s , 
Tra k /Prokop 
Mária/ tombo-
la felajánlását. Az 

egészségügyi bál rendezéséből a költ-
ségek levonása után felhasználható be-
vétel: 421 900 Ft, amelyből a szülé-
szet-nőgyógyászati szakrendelésünkre
1 db CTG-700-as fájásmérő készü-
léket kívánunk vásárolni. Köszön-
jük a segíteni tudó és segíteni aka-
ró jó szándékú emberek támogatását.

 Farkasinszki Istvánné
 Vezető asszisztens

Egészségügyi bál Szabadszálláson
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 A József Attila Közösségi Ház  
2011. december havi programjai

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 76/558-119

Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/558-072

76/558-003

20/5398-555

***

***

***

Mozi műsor

02. péntek18:00 óra,
03. szombat  18:00 óra
 A HÁROM TESTŐR 

Színes szinkronizált 
francia-angol kaland lm [N] 

Rendező: PAUL W.S. ANDERSON 
Szereplők: LOGAN LERMAN, 

Korhatár: 12+! 108 perc 

06. mikulás mozi 10:00
09. péntek18:00 óra,

10. szombat  18:00 óra
TINTIN KALANDJAI

Színes szinkronizált amerikai - új-zélandi 
animációs  lm [N] 

Rendező: STEVEN SPIELBERG 
  Hossz: 106 perc 

A József Attila Közösségi Ház 
galériájában 

ANTON MOLNÁR 
Párizsban élő festőművész 

vándorkiállítása látható
december 17-ig. naponta 7:30-tól 19:30 

óráig

December 10-én 14:00 órai kezdettel a 
József Attila Közösségi Házban 
a Honvéd Nyugdíjas Klub és a 

József Attila Közösségi Ház 
rendezésében műsort ad a 
HONVÉD EGYÜTTES

Az előadás ingyenes. 
Mindenkit szeretettel várunk!

December 17-én 15:00 órai kezdettel a 
József Attila Közösségi Házban 

A Nőszirmok adventi műsort ad. 
Az előadás ingyenes. 

Mindenkit szeretettel várunk!

December 17-én 17:00 órai kezdettel a 
József Attila Közösségi Házban 

Az Egres Kiss Lajos Néptánc Együt-
tes karácsonyi műsort ad 

Az előadás ingyenes. 
Mindenkit szeretettel várunk!

16. péntek18:00 óra,
17. szombat  18:00 óra

 LOPOTT IDŐ 
Színes szinkronizált amerikai sci-  [N] 

Rendező: ANDREW NICCOL 
Szereplők: JUSTIN TIMBERLAKE

Korhatár: 12+!, 101 perc 

 23. péntek 18:00 óra
HOGYAN LOPJUNK 
FELHŐKARCOLÓT 

Színes szinkronizált amerikai 
akció-vígjáték [N] 

Rendező: BRETT RATNER 
Szereplők: EDDIE MURPHY, BEN 

STILLER, CASEY AFFLECK, Hossz: 
106 perc
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Pető  Sándor Általános Iskola
Beszámoló a Magyar Diáksport 

Napján történt eseményekről

A Magyar Diáksport Szövetség által 
meghirdetett futás már hagyománnyá 
vált iskolánkban. 
Tanulóink szívesen vállalták a 2011 
méteres futótáv teljesítését. 
1130 órakor az iskola udvarán gyüle-
keztek, ahol Janovics Zsuzsanna kol-

Testnevelés

Hagyományainkhoz híven az idei évben 
is részt vettünk a solti Vécsey Károly Ál-
talános Iskola, Óvoda és Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény által szervezett 
kistérségi atlétika versenyen. A verseny 
szervezői és rendezői nagy szeretettel és 
oda gyeléssel fogadták iskolánk tanulóit. 
A verseny ideje: 2011. október 04.

Eredmények:
II. korcsoport leány
60 méteres síkfutás
Matkovics Vivien 4. a. 1. helyezés
Kislabdahajítás
Matkovics Vivien 4. a. 1. helyezés
Varga Tamara  3. b. 2. helyezés
Távolugrás
Barna Ida Anna 4. a. 1. helyezés
Matkovics Vivien 4. a. 3. helyezés
II. korcsoport  ú
60 méteres síkfutás
Ordasi András 3. b.  2. helyezés
Sallai László 5. c. 3. helyezés

Távolugrás 
Ordasi András 3. b. 4. helyezés
III. korcsoport leány
Távolugrás
Varga Fanni 6. b. 4. helyezés
4x100 méteres szembeváltó futás
A csapat 1. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Arany Réka 6. b., Búza 
Dorottya 5. b., Matkovics Vivien 4. a., 
Varga Fanni 6. b.  
III. korcsoport  ú
60 méteres síkfutás
Borbély Ferenc 6. osztály 1. 
Kislabadahajítás
Varga Tamás 6. a. 1. helyezés
Távolugrás 
Köhler Márk 6. b. 2. helyezés
4x100 méteres szembeváltó futás
A csapat 3. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Ágoston Zénó 5. c., Bor-
bély Ferenc 6., Köhler Márk 6. b., Sztojka 
János 4. b.  
IV. kocsoport leány
60 méteres síkfutás
Ország Lilla 8. b. 1. helyezés
Kislabdahajítás

leganő aerobikos bemelegítőt tartott. 
Ezután a tanulók és a felnőttek az is-
kola hátsó kapujához vonultak, felso-
rakoztak korosztályonként legelöl a 
legnagyobbak, végén a legkisebbek. 
Amikor megszólalt az iskolánk mel-
letti református templom delet jelző 
harangja, elindult a 2011 méteres fu-
tás. 
A beérkezőket almával jutalmaztuk. 

A futás biztonságos lebonyolításáért 
segítségünkre volt a helyi rendőrség 
és  polgárőrség is. 

Vanyurné Lázár Erzsébet   
          mb. igazgató    
 
                                 
                               Rimbás Annamária
                                        testnevelő

Varga Bettina  8. a. 1. helyezés
Távolugrás 
Ország Lilla 8. b. 1. helyezés
4x100 méteres szembeváltó futás
A csapat 1. helyezést ért el.
A csapat tagjai: Ország Lilla 8. b., Juhász 
Gitta 8. a., Reidl Regina 8. a., Varga Bet-
tina 8. a.

A versenyen sikeresen szerepeltek: Mé-
száros Beatrix 8. a., Kovács János 8. a., 
Szabó Ivett 7. a., Kanizsai Ádám 7. a., 
Gurmai Levente 6. a., Sztolyka János 4. b. 
A benevezett 10 csapat közül iskolánk di-
ákjai 16 dobogós helyet szereztek meg: 
10 db 1. helyezés, 3 db 2. helyezés és 3 db 
3. helyezés.
Felkészítő: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk. 
     
                                      Igazgatóság
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Minden gyermek életében fontos sze-
repet játszik a versengés. Ezáltal alakul 
személyiségük, ezáltal válnak igazi csa-
patjátékosokká. Próbatételek sorát kiáll-
ni, a feladatokkal megbirkózni felnőtt-
ként sem könnyű, de gyermekeinknek 
még nehezebb. Ehhez is edződni kell. Eb-
ben segített a szabadszállási Pető  Sán-
dor Általános Iskola által rendezett an-
gol nyelvi verseny. A megye tíz telepü-
léséről (Apostag, Jakabszállás, Jánoshal-
ma, Kalocsa, Kiskunhalas, Kiskunmajsa, 
Kunszentmiklós, Lajosmizse, Solt, 
Szabadszállás) 20 csapat 80 ver-
senyzője érkezett a megmérettetésre. 
Hangulatos megnyitó műsor után 
Varnyurné Lázár Erzsébet megbí-
zott igazgató, dr. Kemény Gabriella, a 
HUNNIAREG Pedagógiai Intézet Bács-

Kiskun Megyei Iro-
dájának versenyfele-
lőse, valamint Mészá-
ros István, az Oxford 
University Press képvi-
selője köszöntötte a diá-
kokat és a felkészítő pe-
dagógusokat. A csapa-
tok ezután számot ad-
tak angoltudásukról.  
Feladataik között nem-
csak nyelvtani, szöveg-
értési és országismereti 
teszt, hanem több játékos 
feladvány is szerepelt. 
A versenyzésben megfá-

radt tanulókat teaház és terített asztal várta 
Gáspár Ferenc alpolgármester úr és Szívós 
László, a Reál Pékség helyi tulajdonosa jó-
voltából, így mindenki kellemesen töltöt-
te el idejét az eredményhirdetésig. A zsű-
ri elnöke, 
Mészáros 
István adta 
át az em-
l é k l a p o -
kat, okle-
veleket és 
j u t a l m a -
kat a csa-
patok kép-
viselőinek. 
A díjakat 
és aján-

„Nyelvtangol” megyei angol verseny Szabadszálláson
dékokat az Oxford University Press, a 
HUNNIAREG Pedagógiai Intézet Bács-
Kiskun Megyei Irodája és Szabadszál-
lás Város Önkormányzata ajánlotta fel.
6 évfolyam:1.Kalocsa,  2. Lajosmizse, 
3. Szabadszállás
7. évfolyam:1. Lajosmizse, 2. Szabad-
szállás, 3. Kunszentmiklós
8. évfolyam: 1. Lajosmizse, 2. Szabad-
szállás, 3. Kalocsa

Gratulálunk a versenyzőknek és felkészí-
tő tanáraiknak!

A színvonalas verseny megrendezésé-
hez a Pető  Sándor Általános Iskola pe-
dagógusai és diákjai sok-sok ötlettel, 
munkával járultak hozzá. Köszönet érte!

Találkozunk jövőre is!         
             Fábián Ildikó  angol tanár

1.)Mózes Albert Kistérségi terematléti-
ka verseny 
Kunszentmiklós – 2011. november 23.

A versenyen az I. korcsoport (a 2003-ban 
született vagy azután született  ú és le-
ány tanulók) és a II. korcsoport (2001-
2002-ben született  ú és leány tanulók) 
tanulói vehettek részt.

I. korcsoport: Almási Melinda 2. c., 
Győgyei Fanni 3. b.,  Andráska  Róbert 
2. c., Gönczöl Bence 2. c. 
II. korcsoport: Andráska Cintia 2. c., 
Ágoston Angéla 3. b., Barna Ida Anna 4. 
a., Matkovics Vivien 4. a., Müller 
Viktória 4. a., Varga Tamara 3. b. osztály
Ajtai Richárd 4. b. osztály, Ordasi And-
rás 3. b. osztály, Sallai László 5. c. 
Eredmények:

30 méteres futás
I.korcsoport
Győgyei Fanni 3. b.  5. helyezés
Gönczöl Bence 2. c.  6. helyezés
II.korcsoport
Matkovics Vivien 4. a. 1. helyezés
Sallai László 5. c.  3. helyezés
Ajtai Richárd 4. b. 6. helyezés
Helyből távolugrás
I.korcsoport
Gönczöl Bence 2. c. 3. helyezés
II.korcsoport
Matkovics Vivien 4. a. 1. helyezés
Barna Ida Anna 4. a. 6. helyezés
Kislabdahajítás
I.korcsoport
Győgyei Fanni 3. b. 3. helyezés
Andráska Róbert 2. c. 8. helyezés
II.korcsoport
Matkovics Vivien 4. a. 1. helyezés

200 méteres futás
I.kocsoport
Almási Melinda 2. c. 4. helyezés
Gönczöl Bence  2. c. 2. helyezés
II.korcsoport
Matkovics Vivien 4. a. 2. helyezés
Barna Ida Anna 4. a. 6. helyezés

Ezen a kistérségi általános iskolák atlé-
tikai versenyén iskolánk 11 csapat közül 
az 5. helyezést érte el. 

Felkészítő tanár: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk. 
                                              Igazgatóság

Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában
2011. november hónapban
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A Szabadszállási Református Egyházköz-
ség választói közgyűlése november 20-án 
megválasztotta a következő hatéves ciklus 
presbitériumát. Eszerint 2012. január 01-
től a presbitérium összetétele névsor sze-
rint a következő:
Arany Lajosné
 Deliné Gurmai Zsuzsanna   
 Farkas Katalin
Ferenczy József
Gazsó Istvánné
Gáspár Ferenc
Hajdú István
 Harcsa Mihály
Holczmann Mihály
Janovicsné Paál Ilona
Kiss Sándor

adja át a feladatot Holczmann Mihálynak.
Holczmann Mihály hivatalosan 1997-től 
tagja az egyházközségnek. 2000. január 
01-től presbiterré választatott és azóta be-
tölti a presbiteri jegyző tisztét is. 2 ciklu-
son, azaz 12 éven át látta el hűségesen fel-
adatát, aminek eredménye lett a többre bí-
zatás, immár a gondnoki megbízatás.
Isten áldása legyen a leköszönő presbi-
tereken és minden régi és új szolgatárson 
és családtagjaikon. Kívánjuk, hogy átéljék 
Krisztus Urunk szavát: „az én igám gyö-
nyörűséges, és az én terhem könnyű.”
                                    
                                        Máté Sándor

református lelkipásztor

Kovács Gyula
Kovács Sándor 
G. Kovács Zoltán
Lipóth József
Oszlánszkiné Szabó Hajnalka 
Petrovics Erika
Szabó Kálmán
Szűcs Attila
 Varga István.
Pótpresbiternek választatott:
Csősz Jenő, Seresné Kovács Margit, 
Szalontainé Lukácsi Lídia, Szolnoki 
Attiláné Kovács Anita és Szűcs Imre test-
vérünk.
A közgyűlés egyben megválasztotta a gyü-
lekezet új gondnokát is. Az eddigi gondnok 
Kiss Sándor 12 évi hűséges szolgálat után 

November hónapban megkereszteltünk 
1 kisgyermeket:
2011. november 20-án  
Hatos Gyula  - Derecskei Judit 2. gyerme-
két :  NOÉMI-t

Református egyházi szertartással eltemet-
tük  2 testvérünket:
2011. november  21-én          
Marton Sándort 91 évesen
(n. Pásztorka Margit férje)

2011. november  25-én          
Rapcsák Lászlót  74 évesen
(Dudla Ilona férje)

Református Egyházközség alkal-
mai december-január hónapban:
2011.December:
December  01. csütörtök 9.30  Csillag  - 
Varrókör
December  01. csütörtök  18.00 Hétközi 
istentisztelet
December  02. péntek  18.00 Énekkar
December  03. szombat 14.00 Ifjúsági Ze-
nekar
December  03. szombat  15.00 Kon  – If-
júsági óra (7-8. osztályosoknak ) 
December  04.  vasárnap  9.30 Advent  
2. vasárnap  ( Gyülekezeti terem )
Istentisztelet és Gyermek-istentisztelet
December  05.  hétfő 10.00  Bibliaóra 
(Nefelejcs Ház Időskorúak Otthona)
December  06.  kedd 17.00 Káté óra
December  06.  kedd  18.00 Bibliatanul-
mány
December  07.  szerda   9.30 Baba – 
Mama Klub
December  08.  csütörtök  9.30 Csillag - 
Varrókör  

December  08.  csütörtök  18.00 Hétközi 
istentisztelet
December  09.  péntek 18.00 Énekka-
ri próba
December  10.  szombat  14.00 Ifjúsági 
Zenekar
December  10.  szombat 15.00 
I   - Ifjúsági óra (közép-és 
főiskolásoknak,egyetemistáknak)
December  10.  szombat 18.00 A Szász 
Károly Református Kórus Adventi Hang-
versenye (Gyülekezeti terem)
December  11.  vasárnap 9.30 Advent 
3. vasárnap  (Gyülekezeti terem)
Ifjúsági istentisztelet  az ifjúsági csopor-
tok szereplésével
December  12.  hétfő  10.00 Bibliaóra   
(Nefelejcs Ház Időskorúak Otthona)
December  13.  kedd 17.00 Káté óra
December  13.  kedd 18.00 Bibliatanul-
mány
December  14.  szerda  9.30 Baba – 
Mama Klub
December  15.  csütörtök  9.30 Csillag – 
Varrókör
December  15.  csütörtök 18.00 Hétközi 
istentisztelet
December  16.  péntek 18.00 Énekkar
December  17.  szombat  14.00 Ifjúsági 
Zenekar
December  17.  szombat  15.00 Kon  – If-
júsági óra ( 7-8.osztályosoknak )
December  18.  vasárnap   9.30 Advent 
4. vasárnap ( Gyülekezeti terem )
Istentisztelet és Gyermek-istentisztelet
December  20.  kedd 10.00 Úrvacsorás is-
tentisztelet  (Nefelejcs Ház Időskorúak 
Otthona )
December  20.  kedd 11.00 Házi úrvacso-
ra
December  20.  kedd 18.00 Karácsonyi 

ajándékcsomagok készítése
December  21.  szerda  9.30 Baba- Mama 
Klub
December  21.  szerda  10.00 Karácsonyi 
műsor próbája   (Templom)
December  22.  csütörtök 9.30 Csillag – 
Varrókör
December  22.  csütörtök 10.00 Karácso-
nyi műsor főpróbája (Templom)
December  22.  csütörtök 18.00 Bűnbá-
nati előkészítő istentisztelet  (Gyülekeze-
ti terem)

Református Egyházközség anyakönyvi hírei (2011. november)

December  24.  szombat 15.00 „Angyal-
várás” – Karácsony szentesti gyermekmű-
sor a hittanos gyermekek szereplésével  
(Templom)
December  25.  vasárnap 9.30 Karácsony 
I. napi  Ünnepi úrvacsorás istentisztelet  
(Templom) és Gyermek-istentisztelet
December 25. vasárnap 14.00 Karácsony 
I. napi Ünnepi úrvacsorás istentisztelet 
Balázspusztán
December  26.  hétfő 9.30 Karácsony 
II.napi Ünnepi úrvacsorás istentisztelet  
(Templom)   
December 29. csütörtök 18.00 Presbite-
ri  vacsora                  
December 30. péntek 15.00 I  szilveszter
December 31. szombat 15.00 Óévi hála-
adó istentisztelet  (Gyülekezeti terem)
2012.január:
Január 01.  vasárnap 9.30 Újévi könyör-
gés és Gyermek-istentisztelet  (Gyüleke-
zeti terem)
Január 02.  hétfő  10.00 Bibliaóra  (Nefe-
lejcs Ház Időskorúak Otthona)
Január 03.  kedd  17.00 Káté óra
Január  03.  kedd  18.00 Bibliatanulmány
Január 04.  szerda 9.30 Baba - Mama Klub  
Január 05. csütörtök 9.30  Csillag  - Var-
rókör

Presbiterválasztás
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Január 05. csütörtök 18.00 Hétközi 
istentisztelet
Január 06.  péntek 18.00 Énekkar
Január 07.  szombat 14.00 Ifjúsági Zene-
kar

Január 07.  szombat 15.00 I  – Ifjúsági 
óra (közép- és főiskolásoknak, egyetemis-
táknak)
Január 08.  vasárnap  9.30  Istentiszte-
let és Gyermek-istentisztelet  (Gyülekeze-
ti terem)

Január 08.  vasárnap 14.00 Istentisztelet 
Balázspusztán
 
Alkalmainkra sok szeretettel hívjuk és 
várjuk a Kedves Testvéreket! Isten áldása 
kísérje életünket!

A Mária Légió egy világi lelkisé-
gi mozgalom. 1921. szeptember 7-én 
Kisboldogasszony ünnepének vigíliá-
ján alakult Írországban, Dublinban. Ve-
zetőjük Frank Duff volt egészen ha-
láláig. Céljuk, hogy valami neme-
set tegyenek Jézusért, az emberekért.
Hazánkban a II. világháború előtt már volt 
ilyen szerveződés, de a kommunizmus ide-
jén tiltott volt. A 90-es évek elején alakult 
újra. A Mária Légió, mint világi aposto-
lokból álló szervezet az egyházi rendbe il-
leszkedve, mindig a helyi plébános bele-
egyezésével, azt segítve működhet, tehát 
az atyák kinyújtott jobb keze legyen, va-
gyis terheket vegyünk le a túlterhelt pa-
pok válláról. A Máris Légió célja az egy-
ség és a szeretet jegyében kézikönyvünk 
előírásait betartva törekedjünk Krisztus 
ügyét szolgálni Szűz Mária segítségével. 
Mi, a fogadalmat tett tagok hetente másfél 
órára összejövünk imádkozni, beszámolni 
vállalt feladataink elvégzéséről, erősítjük 
egymást, megéljük az igaz szeretetközös-
séget. (Ezt most betegségem alatt fokozot-
tan érzékelem.) A mi csoportunk közel hat 
éve alakult Béke Királynője néven. Úgy ér-
zem, kovászként hatunk az egyházközség 
életére, hiszen a szentmisékben is imádko-
zunk a városért, vezetőinkért, egymásért, 
hogy a kapott feladatot bölcsességgel vé-
gezzük, szolgálatnak tekintsük és Krisz-
tus igazságának békéje irányítson minket. 
Most néhány elvégzett feladatunkat sze-
retném ismertetni. (Érintve a tevékenysé-
günkről az országos vezetés előtt be kell 
számolni, ezért jegyzőkönyvet vezetünk.
- Lelki beszélgetés, idősek, betegek láto-
gatása az idősek otthonában, heti imaszol-
gálat; időseknél, betegeknél imaszolgá-
lat a lakásukban; minden hónap 13-án a 
Rosa Mystica imaalkalmon részvétel; ke-
resztúti ájtatosság; keddenként szentmi-
se - Szent Antal litánia; havonta Szent Mó-
nika imaközösség szentmiséje családun-
kért; májusban a Loretói litániát imádkoz-
zuk Szűzanyánk tiszteletére; szentmiséken 
felolvasás, előtte rózsafüzér ima; katoli-
kus közösségi ház és kertjének gondozá-
sa; egyházközség ünnepein, összejövetele-
in szeretetszolgálat (terítés, tálalás, moso-
gatás, süteménysütés); városi napokon sü-
teménysütő versenyt rendezünk; részt ve-
szünk a templom ünnepek előtti nagytaka-
rításában; Úrnapján légiós sátrat állítunk; 

vállaltuk az idősek szállítását szentmisére 
és egyéb lelki alkalmakra; újra indítottuk a 
Rózsafüzér Társulatot; minden nap imád-
kozunk egy meg nem született gyerme-
kért, hogy szüleik az életet válasszák (lelki 
adoptálás); részt veszünk a Lisieux-i Szent 
Teréz katolikus énekkar, a Kiskun kórus 
és a Vadrózsák citerazenekar munkájában. 
Cserjésné Ágnes testvérünk megszervezi a 
karácsonyi mézeskalácssütést 10 kg liszt-
ből és az évenkénti Szent Erzsébet jóté-
konysági ünnepi műsort és a bált. Isten ál-
dását kérjük életére és további munkájára.
Természetesen, mint imaközösség nagy 
hangsúlyt fektetünk a lelki töltekezésre. 
Lelki napokon, kurzusokon veszünk részt, 
a légió tagjai számára külön lelki napot 
szervezünk Kis József atya vezetésével. 
Adventben és Nagyböjtben három napos 
lelki felkészülésen épülünk, mélyítjük hi-
tünket. Zarándoklatokat szervezünk, idén 
a budapesti Rózsafüzér Királynője temp-
lom rózsafüzért imádkozók országos talál-
kozóján szentmisében ünnepeltünk együtt 
testvéreinkkel. Bizony ezekhez a felada-
tokhoz lelki – és  zikai erő is kell, ezért 
minden héten, az összejövetelen IGEN-t 
mondunk a Szűzanyának és évente ün-
nepélyes szentmise keretében minden lé-
giós megújítja fogadalmát, így megkap-
juk az erőt további munkánkhoz. Az apos-
tolkodással terjesztés is „jár”, ezért mű-
ködik már csoportunk Fülöpszálláson, 
Kisizsákon, Izsákon, most alakul Sol-
ton, Apostagon. Köszönjük Szűzanyának!
Szeretnék köszönetet mondani Máté Sán-
dor Nagytiszteletű Úrnak, hogy örömmel 
elvállalta a sütőverseny zsűri elnöki tisz-
tét és a zsűri tagjainak (Máté Sándorné 
Nagytiszteletű Asszony, Janovicsné Paál 
Ilona és Farkas Katalin presbiterek, Föld-
vári József diakónus és felesége Izsák-
ról, valamint Pammerné Vér Szilvia egy-
háztanácstag – (cukrász végzettségű) a 
precíz, lelkiismeretes zsűrizésükért. Há-
lásan köszönjük a fáradozást az elkészí-
tett 20 süteményért a versenyzőknek. Szo-
kásunkhoz híven, (ha betegségem mi-
att megkésve is) közöljük a helyezet-
tek névsorát és a sütemények receptjét.
I. helyezett Farkas Ferencné – Márvány-
szelet
II. helyezett Izsák Jenőné (Izsák) - Erdélyi 
diós sütemény
III. helyezett Dr. Mihályi Lászlóné – Mo-

zart Szelet 
Különdíjas Gellér Józsefné (Izsák) 
Közönségdíjas Cserjés Gábor
Köszönjük az egyetlen fér versenyző  közre-
működését és szeretettel várjuk 2012-ben is!
Márvány szelet: (Farkas Ferencné re-
ceptje 2011. augusztus 20. süteménysütő 
verseny 1. helyezett)
Tészta: 50 dkg liszt, 15 dkg zsír, 16 dkg cu-
kor, 3 tojás sárgája, 1 db sütőpor, annyi tej-
föl, hogy könnyen nyújtható tészta legyen. 
Ebből 3 lapot sütünk. Krém: 30 dkg pirított 
cukor, 4 kanál liszt, 1/2 liter tej. Ebből kré-
met főzünk, majd 10 dkg vajat adunk hoz-
zá. Teteje: 20 dkg porcukorból, 2 tojásfe-
hérjéből habot keverünk és ezzel az egész 
tetejét bevonjuk. Dísz: 1 kanál víz, 1 ka-
nál cukor, 1 kanál kakaó. Ebből szirupot 
főzünk és kés segítségével a márvány te-
tejére öntjük és késsel „márványozzuk”.
Erdélyi diós: (Izsák Jenőné receptje)
tészta: 5 tojásfehérje keményre ver-
ve 30 dkg cukorral és 25 dkg darált dió 
bele csurgatva bélelt tepsiben kisütni.
Krém. 5 tojássárgája, 5 kanál porcukor, 1 
kanál liszt, 1 kanál kakaó, 1 kanálnyi le-
főzött kávé. Ezt gőz fölött összefőzzük, 
mikor kész 1 egész margarint belekeve-
rünk. A kisült tésztát kettévágjuk, kettő kö-
zött és a tetejét is megkenjük a krémmel.
Mozart szelet: (Dr. Mihályi Lászlóné re-
ceptje) 10 dkg diót őrölten, 10 dkg cuk-
rot, 20  dkg vajat, 26 dkg liszttel ke-
vert 1/2 csomag sütőport és 1 egész to-
jást deszkán jól összegyúrunk, azután 
vajazott, lisztezett tepsiben szép vilá-
gosra sütjük. Sütés után a tésztát kétfe-
lé vágjuk s megkenve a következő tölte-
lékkel egymásra helyezzük. Töltelék: 15 
dkg vajat 15 dkg cukorral habosra keve-
rünk, azután 10 dkg darált diót 1/2 cso-
mag vanilincukrot és 1 kis pohárka  rumot 
adunk hozzá. A süteményt hosszú szeletek-
re vágva, cukrozott fél dióbéllel díszítjük.

A Mária Légió szabadszállási csoport-
ja nevében igazi békés, csendes Ad-
ventet és kegyelemteljes Karácso-
nyi Ünnepeket kívánok szeretettel:

Dr. Mihályi Lászlóné Gyöngyvér testvér 
a csoport vezetője

Ismerkedjünk a Mária Légióval
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November 12-én rendeztük meg immár 
12. alkalommal a Népzenei Találkozót.
A népdalkör és a citerások már 10 órára vit-
tük a süteményeket és egy főpróbát is tar-
tottunk. Így volt időnk a vendég együtte-
seket fogadni, akik hamarosan meg is ér-
keztek. Tiszakécskéről, Soltvadkertről, 
Hetényegyházáról, Soltszentimréről, 
Dunavecséről és Kunszentmiklósról. A ko-
szorúzás után a Róna étteremben volt az ebéd. 
Egy órakor megkezdődött a műsor, melyet 
Dr. Báldy Zoltán polgármesterünk nyitott 
meg, majd szóvivőnk Cserjés Sándor felkér-
te Jámbor Zsolt tanár urat, aki Kecskemétről 
jött. Ő a református gimnázium vezető kar-
nagya. Egykor a mi Kálmán tanárunkkal jó 
kapcsolatban volt, hisz munkatársak is vol-
tak. Ő tartott emlékbeszédet, melyből kide-
rültek újabb történetek (hisz egyik ilyen al-
kalommal már sok eseményt elmondott a 
legendás tanár úrról). Könyveket ajánlott 
például Magyar református zeneanyanyel-
vi énekgyűjteményt, a címe Minden forrá-
saim Tebenned vannak, és főleg 3-10 éves 
gyermekeknek közöl énekeket és játékokat. 
Gyűjtőjük: Gallyán Ilona, dr. Kálmán Lajos, 
Zákányi Bálint. Ajánlotta még: „Az ember 
alkotásra született”. Ez a mi tanárunk mon-
dása. Továbbá: A Kecskemét környéki nép-
dalkincs kis tükre című könyvet, melyből 
sokszor énekeltünk mi is föllépéseinken. 
A tartalmas beszéd után megkezdődött a 
népdalkörök bemutatkozása. Nagyon szép 
dalokat hozott minden együttes. Mi az utol-
sók voltunk, és a színpadon maradva meg-
vártuk míg az együttes vezetőknek átadta 
polgármesterünk az emléklapokat, egy gyö-
nyörűen körített szál rózsával és a mi taná-
runk gyűjtésével teli könyvet, melynek a 
címe: Az ember alkotásra született. Közö-
sen énekeltük tanárunk legkedvesebb dalait.
Addigra már a sok sütemény az asztalon vár-
ta az együtteseket, akik bőven százon fölül 
voltak. A kiállító teremben volt a vendég-
várás, így megcsodálhatták Anton Molnár 

festményeit. Ebben a teremben egész évben 
szebbnél szebb kiállítások vannak. A szá-
mítógéphez ülő tanulók és gyakorlók meg-
láthatják igazgatónk Szekeres Mihály jó íz-
lését. Nemrég a tanár úr 90. születésnapjá-
ra régi fotókkal volt körül rakva a fal, me-
lyen Vass Lajos és Budai Ilona is megtalál-
ható volt, a  atal Kálmán tanár úrral együtt.
De hát ki is volt ez a dr. Kál-
mán Lajos? A szabadszállási em-
bereknek csak egy töredéke tudja.
1921. szeptember 5-én itt született Szabad-
szálláson, a Honvéd utca 11. számú házban. 
Főjegyző édesapja tanító édesanyja sors-
közösséget vállalt a kétkeziek világával. 
A szülői házban a kultúra tiszteletét, az is-
kolában a kötelességteljesítés gyönyörű-
ségét, a faluban a hagyományokat, szoká-
sokat tanulhatta meg. A padlási lomok kö-
zött kutakodva került kezébe szabadszállási 
nagyapjának Kálmán Farkasnak (aki segéd-
lelkész volt) kéziratos dalgyűjteményéből  
15-20 lap. Ezeket a dallamokat Kun Lász-
lónak a népdalok és népies műdalok kiadó-
jának-szerzőjének diktálta le, még Kodály 
és Bartók gyűjtésének megjelenése előtt.
Egyszer elmesélte milyen ámulattal hall-
gatta gyerekkorában, mikor a szőlőből ha-
zajövet, kapáslányok énekelték gyönyö-
rű hangon, vállukon kapával az „Este van 
már csillag van az égen. Varga Julcsa me-
zítláb a réten. Sajnálja a cipőjét fölhúz-
ni. Gazsó Péter nem vesz többet néki. Úgy 
tanultuk ezt a dalt Bartók Béla gyűjtötte 
Vésztőn Békés megyében. Gyűjthette vol-
na Szabadszálláson is, hiszen akkor még 
nem volt rádió sem, hogy esetleg abból ta-
nulták volna meg a kapás lányok. A mi ta-
nárunk már akkor föl gyelt a gyönyörű da-
lainkra, melyeknek később gyűjtője lett.
Középiskolai tanulmányit a debreceni kol-
légiumban kezdte meg, de családja fővá-
rosba költözése után a Lónyai Gimnázium-
ba fejezte be kitűnő eredménnyel. Az érett-
ségi után először jogot, majd zongorát, or-

gonát, karvezetést tanult mindenkor híres 
tanárok kitűnő tanítványaként.
A negyvenes évek elején került Kecske-
métre. Ekkorra már két diplomával ren-
delkezett. Jól ismert népdalgyűjtők mint, 
Ballo Péter, Vargyas Lajos hatására vállal-
ta hogy a Kiskunság népdalgyűjtője lesz. 
El is nevezték kerékpáros népdalgyűjtő-
nek. Az 1970-es évek elején Szabadszál-
láson a Kiskun Kórus karnagya volt. Ide 
is a vonattól kerékpárral járt ki. Ennek a 
kórusnak voltam én is tagja, sőt szóló-
énekes. Mikor a kórus vezető nélkül ma-
radt, engem kért föl, vezessem én a kórust.
Így már meghívást kaptam az Országos 
Népzenei Találkozóra, amit évek óta ő szer-
vezett Kecskeméten. Itt találkozhattam a 
népzenéhez kötődő tanárok, énekesek, ze-
neszerzők sokaságával. A régi adatköz-
lők csodálatos hangja éppúgy megragadott, 
mint Budai Ilona  atalos csengő hangja. 
1979-től már én is tanítvány lettem a Ta-
nár úrnak. Megcsodáltam óriási tudását. 
Míg írta a táblára a kottákat, a hozzá kö-
tődő szövegekről pillanat alatt mindent el-
mondott. A görög mitológiától a szántóvető 
emberig minden szó jelentése a helyén volt.
Élete, munkássága szerteágazó. Az Óvó-
nőképző igazgatójaként nagyon sokat 
tett azért, hogy az onnan kikerülő óvó-
nők, tanárok népdal szeretők legyenek. 
A kilencvenes években ismét behatóan fog-
lalkozik egyházzenével. Zsoltárok kel-
nek életre keze alatt. A népzene kutató pe-
dagógus munkásságát 1989-ben a Mun-
ka Érdemrend arany fokozatával ismerték 
el. 1993-tól Kecskemét város díszpolgá-
ra. De a sok kitüntetés mellett a diákoktól 
kapott „legtanár” kitüntetésnek örült a leg-
jobban. Örüljünk hát mi is hogy ilyen nagy-
szerűember volt a mi városunk szülötte!
A Kiskun népdalkör és Vadrózsák citeraze-
nekar vezetője

                    Kovács Imréné Margit néni

Népzenei Találkozó Szabadszálláson Dr. Kálmán Lajos emlékére  

Katika  atalon kezdtél dolgozni a bölcsö-
dében, munka mellett végezted el a gon-
dozónőit.
Nagy oda gyeléssel. szeretettel vigyáztál 
és gondoztad a rád bízott kicsi gyerekeket. 
Sok kis sírós gyermek bújt hozzád, dajkál-
tad, vigasztaltad őket, anyukájuk helyett 
anyukájuk voltál.
Mikor bezárt a bölcsőde a Toldi utcában, a 
Honvéd utcai óvodába folytattad munká-
dat óvodai csoportba, majd három év múl-
va nyílt egy bölcsődei csoport, visszake-
rültél oda, ahol mindig is szerettél lenni. 
Mint ahogyan mondtad is: „ha újra kezde-
ném, akkor is a kicsi gyerekek közt szeret-

nék lenni és dolgozni.”
Sok kicsi gyermek örvendeztetett meg a 
szeretetével és mosolyával, mert a gye-
rekmosolytól nincs szebb a világon. Ezek 
a szép emlékek kísérjék nyugdíjas éveidet. 
Búcsúznak tőled a kis bölcsisek és szüle-
ik megköszönve fáradozásodat. Búcsúznak 
munkatársaid, köszönjük a  nom vacso-
rát, amit a Zöld Ász éttermében fogyasz-
tottunk el és a  nomabbnál- nomabb sü-
teményeket.
Katika!
Magam és az óvoda összes dolgozója ne-
vében kívánunk neked jó pihenést, boldog 
nyugdíjas éveket és hosszú életet, amit a 

családod körében tölthetsz el.
„Amilyen hosszú volt az út,
Annyi szépet rejt a múlt!
Ahogy este a nap leszáll,
Úgy válik múlttá a jelen,
Míg pirkad a hajnal,
A jövő csak sejtelem.
Az ember a múltba ezerszer visszanéz, 
Könnyűnek látszik a búcsúzás 
De búcsúzni mindig nehéz:”
(Bód Irén: Az idő )

                                  Pásztohai Sándorné
                                     volt munkatársad

40-évig a kicsi gyerekek között
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KÖZÖSSÉGI OLDAL
  
    Köszönetnyilvánítás
A Jó Pásztor Alapítvány kuratóriuma ez-
úton hálás köszönetét fejezi ki mind-
azoknak a szabadszállási és nem szabad-
szállási támogatóinknak, akik a 2010. 
évi  személyi jövedeladójuk 1 %-ával  
alapítványunk céljainak megvalósulását 
segítették. 
Az Önök által felajánlott  összeg 34.959 Ft. 

Reméljük, a jövőben is gondol ránk!

Adószámunk: 18340545–1–03
Számlaszámunk:11732356-22015105

Köszönettel: 
Petrovics Erika, Farkas Katalin, Varga Ist-
ván a Kuratórium tagjai

Köszönetnyilvánítás

   Meghívó
A Nőszirmok klub 

2011. december 17-én 14 órakor 
a József Attila Közösségi Házban

 ismét megtartja 
Hagyományos Adventi műsorát.

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!

Baracsi Péterné
    Nőszirmok klub vezetője

Felhívás
Kedves szabadszállási lakosok!

Egy teljes napot átölelő rendezvény ré-
szesei lehetnek, mely könnyed kikapcso-
lódást biztosít mindenkinek. December 
17-én délelőtt 10 órától várja az adven-
ti vásár látogatóit a Művelődési ház előtt.
14 órakor: A Nőszirmok klub meghitt ad-
venti műsora kerül megrendezésre.
A műsor megtekintése után szeretet ven-
déglátással kedveskedünk a vendégek-
nek.

16 órakor: Az Egres Kis Lajos 
néptáncegyüttes műsora következik a 
Tönköly zenekar kíséretével. 17 órától 
pedig a város által szervezett programba 
kapcsolódhatunk be.
Mindenkit szeretettel vár: 
Nőszirmok klub, Magyarok Szö-
vetsége, ESZE, Egres Kis Lajos 
néptáncegyüttes.

90 éveseket köszöntöttünk

Pesti József 2011. november 1-én töl-
tötte be 90. életévét. Ebből az alkalom-
ból városunk vezetői Dr. Báldy Zoltán 
polgármester és Storchné Somogyi Esz-
ter jegyző felköszöntötte Józsi bácsit.
Józsi bácsi születése óta Balázspusztán él, 

de elemi iskolába Fülöpházára járt, 
mert tanyájukhoz az volt közelebb.
1942-ben bevonult katonának. A 
fronton teljesítette hadkötelessé-
gét. Ma is sokat mesél családjá-
nak és az ismerősöknek a hábo-
rúban töltött időkről. Harckocsi-
vezető volt és fogságba is esett.
Tizenhárom éve elvesztette fele-
ségét, azóta egyedül él. Házassá-
gából két gyermeke született egy 
 ú és egy lány, akik ikrek. Három 
unokája és öt dédunokája van. 
Életében nagyon sokat dolgo-

zott és most is hiányzik neki a mun-
ka. Balázson a Tsz-ben volt brigádve-
zető. A munka mellett földet is művelt.
Nógrádiné Erzsike nénivel együtt gyere-
keskedtek Balázson.

Nógrádi Antalné 2011. november 18-án 
töltötte be 90. életévét.
Őt is Dr. Báldy Zoltán polgármester és 

Storchné Somogyi Eszter jegyző 
otthonában köszöntötte.
A mai Fülöpházán született. 
Balázspusztán lakott, 9 éve köl-
tözött be Szabadszállásra. Há-
zastársával 40 évet élt együtt, hét 
gyermekük született, ketten ikrek. 
Huszonöt éve él egyedül. Kilenc 
unokájának és hét dédunokájának 
örvendezhet Erzsike néni. 
A tanyán párjával együtt állattar-
tással foglalkoztak.
Ez úton is kívánunk nekik jó 
egészséget és sok örömteli-bol-

dog évet!
                                        
                                      Gyenes Mónika

A Kisemberekért Alapítvány kuratóri-
uma ezúton fejezi ki köszönetét mind-
azoknak az adózó magánszemélyeknek, 
akik a 2008. évi személyi jövedelem-
adójuk 1 %-ának felajánlásával támo-
gatták alapítványunkat 210.058 Ft-tal, 
illetve a 2009. évben 210.611 Ft-tal.

A fenti összegeket ez évben használtuk 
fel az udvari játékok alatti területek ütés-
csillapító burkolattal való ellátásához.    

                             Cserjés Sándor 
                              a kuratórium elnöke

Félmilliónál is több!
Pontosan 512.699 forintról rendelkez-
nek kedves támogatóink úgy, hogy az 
a Pető  sándor Általános Iskola 
Tálentum Alapítványát gyarapítsa. Kö-
szönjük azoknak, akik szerény jövede-
lemadójuk 1%-át a szabadszállási álta-
lános iskolás gyerekek részére adták. 
Továbbra is a befolyó összegekből tá-
mogatjuk a gyerekek osztálykirándulá-

sait, versenyek nevezési és utazási költ-
ségeit, jutalmazásukat. 
Áldott, békés karácsonyi ünnepeket 
és sikeres új esztendőt kívánunk 
minden kedves régi és új 
támogatónknak! 

                  Talentum Alapítvány 
            Kuratóriuma
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Az adatszolgáltatást a hatályos 59/2008. 
(IV.29.) FVM rendelet 6. számú mellék-
letében lévő adatlap kitöltésével – vagy 
elektronikus felületen - kell végrehajtani.
A fenti „nitrát rendelet” alap-
ján adatszolgáltatásra kötelezettek:
1. Az ország egész területén háztar-
tás igényeit meghaladó mértékben ál-
lattartást folytatók Ezen termelőknek a 
78/2007. (IV.24.) Korm. rendelet szerin-
ti KÜJ, KTJ számok szükségesek.. /Ma-
gánszemélyek háztartási igényeit meg-
haladó állattartás: vegyes állattartás ese-
tében 5 számosállat/ingatlan, barom-
  esetében 3 számosállat./ingatlan felett. 
2. Mindenki, aki állattartással nem fog-
lakozik, de a mezőgazdasági tevé-
kenysége során nitrát érzékeny terüle-
ten gazdálkodik (az egyes állattartó te-
lepeken kívül nitrát érzékeny területek 
a 43/2007.(VI.1.) FVM rendelet szerin-
ti nitrát érzékeny blokkok, belterület - ki-
véve, ha a felszín alatti víz nitrát tartal-
ma nem haladja meg az 50 mg/l érté-
ket, és állattartás folytatható -  , valamint 
a bányatavak 300 méteres parti sávja;)

Az adatszolgáltatási kötele-
zettség az elmúlt gazdálkodá-
si évre, tehát a 2010. szeptember 1. és

2011. augusztus 31. közötti időszak-
ra vonatkozik , ezen időszakra vonatko-
zóan kell az egyes fölterületekre szerves 
vagy műtrágyával kijuttatott nitrogén ha-
tóanyag mennyiséget kg/ha-ban. A kitöl-
tött papír formátumú adatlapot 2011. de-
cember 31-ig kell a telephely/székhely 
szerint illetékes megyei Kormányhiva-
tal Növény- és Talajvédelmi Igazgatóság-
ra elküldeni. Az elektronikus kitöltő felü-
let az MgSzH honlapjáról letölthető, az 
APEH-ÁNYK nyomtatványkitöltő prog-
rammal kitölthető , s az ügyfélkapus azo-
nosítást követően az adatlap beküldhető. 
A rendelet előírásaival illetve a nyom-
tatvány kitöltésével kapcsolatban a kö-
vetkezőkre hívnám fel a  gyelmet:

A szerves trágyák átlagos beltartalmi 
mutatói – legeltetéssel történő kijutta-
tás, valamint különböző tárolási for-
mák esetében – a rendelet 1. mellékle-
téből olvashatók ki, s nitrogén eseté-
ben attól eltérni nem lehet (kivéve en-
gedélyköteles anyagok használatát).. 
Fontos, hogy a földterületekre kijut-
tatott szerves trágya/szerves erede-
tű trágyázó szer N hatóanyag tartal-
ma ne haladja meg a 170 kg/ha ér-
téket a nitrát érzékeny területeken. 

A trágya (szerves/ásványi) kijuttatás-
ra vonatkozó november 15-február 15 
közötti tilalmi időszakot – a téli le-
geltetési korlátot, valamint az ideigle-
nes trágyadepók ez időterminusra tör-
ténő felszámolását is beleértve –  gye-
lembe kell venni (kalászosok fejtrágyá-
zása esetén a tilalom február 1-ig tart). 
A keletkező trágya mennyiségét, az is-
tállózott időszakra vonatkoztatva kell 
kiszámolni a rendelet 5. számú mellék-
letében szereplő irányszámok alapján. 

Fontos ugyanakkor, hogy amennyi-
ben az állattartó nem rendelkezik a trá-
gya elhelyezéshez szükséges földterü-
lettel, vagy egyéb módon történő hasz-
nosítás nem igazolható – pl. saját bio-
gáz előállítás stb. -, úgy fel kell tüntet-
ni az 3.3. pontjában az átvevő adata-
it (név, cím, regisztrációs szám). Ameny-
nyiben más gazdálkodótól átvett trá-
gya kerül felhasználásra, a trágyát áta-
dó gazdálkodó adatait kell megadni.

Összeállította: Mohácsi Sándor – 
ÚMVP tanácsadó
Tel: 30/ 288-9357
E-mail: 
mohacsi.sandor@agrarkamara.hu

Kötelező adatszolgáltatás 2011. december 31-ig

Ez év október 8-án, a civil szerveze-
tek az ESZE, az MSZ és a tájház ösz-
szefogásával megszerveztük és lebo-
nyolítottuk az idei szüreti mulatságot.
A programnak a tájház adott helyet. Dél-
előtt 10 órakor a Tönköly zenekar és az 
Egres Kiss Lajos néptáncegyüttes két 
lovas kocsival indult a városba hívo-
gatni a mulatságba. Négy helyen áll-
tak meg, énekkel és tánccal is jelezték, 
hogy nagyszerű rendezvénynek lesznek 
részesei. A délelőtt folyamán a gyerme-
keknek elkezdődött a kreatív foglalko-
zás, mely egész nap tartott. Volt közöt-

te csutkababa készítés, foltvarrás, ko-
rongozás, kukoricamorzsolás, kukori-
cafosztás, melyet nagy örömmel fogad-
tak a gyerekek. A felnőtteknek birkafő-
ző, lekvárfőző, pogácsasütő verseny volt 
meghirdetve. Mindhárom kategóriában 
az első három versenyző került díjazás-
ra. A nap folyamán lehetett szőlőt présel-
ni, mustot kóstolni, kemencében sült lán-
gost, kürtöskalácsot enni. Az italfogyasz-
tást az Autómix étterem büféje biztosí-
totta. Délután a Kiskun kórus, a Vadró-
zsák citerazenekara, Petróczki Csaba dal-
énekes, a Z.A.K zenekar, az Egres Kis 

Lajos néptáncegyüttes, valamint a Tön-
köly zenekar műsoraival teremtett remek 
hangulatot. Több mint nyolcvan tombo-
la tárgy felajánlás érkezett, melyek kisor-
solásra is kerültek. Minden kedves támo-
gatónak köszönjük, akik munkájukkal, 
tombola tárgyaikkal segítették rendez-
vényünk sikerességét, gördülékenységét.
A következő évben is szeretnénk hason-
ló módon megrendezni a szüreti mulat-
ságot. Teremtsünk ebből is hagyományt!

Lejegyezte:  Sztupákné P. Ancsa

Szüreti mulatság a városunkban

A Róna Kert-Tész Szövetkezet 2011-ben 
széleskörű sárgarépa fajtakísérletet foly-
tat a TÉSZ-ÉSZ Nonpro t Kft. a Kecs-
keméti Főiskola szakembereinek közre-
működésével.
2011. október 28-án betakarítás előtti 
szemlét tartott. 
A fajtakísérletben résztvevő vetőmag cé-
gek és képviselőik: 

Agri Saaten GmbH, Alfa Lucullus Kft., 
Bejo Zaden, Farmer Kft., Monsanto, 
Nunhems, Rijk Zwaan, Syngenta, Veritas 
Agro.
Nagy József ügyvezető elnök a sárgaré-
pa termesztés és piac időszerű kérdéseiről 
tájékoztatta az érdeklődőket. Varga István 
termelésirányító röviden ismertette a kí-
sérleti termesztéstechnológiát.

Sárgarépa fajtakísérlet szántóföldi szemle
Hraskó Istvánné főiskolai docens (Kecs-
keméti Főiskola, Kertészeti Főiskolai 
Kar) beszámolt a fajtakísérlet értékelésé-
nek módjairól, eddigi eredményekről. A 
beszámolók után a kísérleti parcella meg-
tekintése került sorra és a cégek képvise-
lői bemutatták fajtáikat.
                         
                                   Gyenes Mónika

GAZDAOLDAL



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 15

2011. december

01. Csütörtök: Erdei gyümölcsleves, Paprikás burg. virsli, sav.
02. Péntek: Brokkoli leves, Párizsi szelet, zöldséges rizs
03. Csütörtök: Húsgombóc leves, Ízes bukta
04. Vasárnap: Zöldbab leves, Fokhagymás szelet, burg., sav.
05. Hétfő: Lencseleves, Túrós tészta, tepertő
06. Kedd: Kar ol leves, Aprópecsenye, burgonya
07. Szerda: Tarhonyaleves, Sült csirke, meggymártás
08. Csütörtök: Gombaleves / Ivólé, Zöldborsós tokány, rizs
09. Péntek: Tejfölös burgonyaleves, Tarhonyás hús, sav.
10. Szombat: Csirkeaprólék leves, Sült kolbász, sárgaborsó fő-
zelék
11. Vasárnap: Karaláb leves, Csirkepörkölt, nokedli
12. Hétfő: Sertésragu leves, Mákos tészta, gyümölcs
13. Kedd: Paradicsom leves, Rakott burgonya kolbásszal
14. Szerda: Tojásleves, Sertéspörkölt, kelkáposzta főzelék
15. Csütörtök: Gombócleves, Rizses hús, sav.
16. Péntek: Zöldségleves, Bakonyi szelet, tészta
17. Szombat: Burgonya leves kolbásszal, Almás lepény
18. Vasárnap: Rizsleves, Párizsi szelet, petr.burg.
19. Hétfő: Májgombóc leves, Burgonyás tészta, sav.

20. Kedd: Gyümölcsleves, Rántott tonhal, rizs, tartármártás
21. Szerda: Lebbencs leves, Sült virsli, zöldborsófőzelék
22. Csütörtök: Tárkonyos raguleves, Túrós derelye
23. Péntek: Rántott leves, Töltött káposzta
24. Szombat: Húsleves, Mákos kalács
25. Vasárnap: Zellerkrém leves, Rántott szelet, petr.burgonya
26. Hétfő: Grízgaluska leves, Pulykaragu, párolt rizs
27. Kedd: Babgulyás, Grízes tészta, lekvár
28. Szerda: Csontleves, Paradicsomos húsgombóc
29. Csütörtök: Zöldborsó leves, Pirított csirke, rizi-bizi
30. Péntek: Palócleves, Fánk, lekvár
31. Szombat: Almaleves, Sertéssült, tört.burg., sav.
01. Vasárnap: Hamis gulyás, Tejfölös tokány, tészta
02. Hétfő: Lencseleves, Húsos tészta sajttal
03. Kedd: Tésztaleves, Fasírozott, burgonyafőzelék
04. Szerda: Zöldbab leves, Borsos tokány, rizs
05. Csütörtök: Kelbimbó leves, Lecsós szelet, tarhonya 
  (A változtatás jogát fenntartjuk!)
                                                              Somogyi József
 GAMESZ-vezető

Róna vendéglő étrendje december

A Helytörténeti Gyűjteményben megvá-
sárolható könyvek:
Tóth Sándor: Szabadszállás múltjából 
Szabadszállás képeskönyve 
Pető  és szülei Szabadszálláson
Az 1848/49-es szabadságharc és Sza-
badszállás
 Pető  emlékek Szabadszálláson
Dunai árvizek Szabadszálláson 
Bánkiné Molnár Erzsébet: A kunok Ma-
gyarországon 
Holczman Andrea: József Attila Szabad-
szálláson  

Bársony István: Vadászhangok, hangu-
latok
Bársony István: Elveszett paradicsom
Bársony István: Nyomról nyomra
Bársony István gondolatai: Decem-
ber: „A sötét föld már várja a tél virá-
gát; sziklakemény a rög, a fák megannyi 
puszta kísértetek, sírva szökik közöttük 
a szél is. A nagy kietlenséget had borítsa 
el a hóvirágos dunna.”

Gyenes Mónika

Ajándékozzon könyvet 
karácsonyra

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig           16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége:
 06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelet-
tel le nem fedett időszakban sürgős-
ségi ellátás céljából a rendelőjük-
ben állnak a lakosság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula

A fentieket értelmezve a központi ügye-
leten szolgálatot teljesítő orvos felada-
ta az érintett háziorvosi körzetek lakos-
ságának folyamatos, alapszintű sürgőssé-
gi ellátása, amely fogalomba nem tarto-
zik például a gyógyszerfelíratás, amely a 
hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

Somogyi József
GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

2012-es évre gabonatarlót 
vennék, bérelnék! 

Szántót vennék, bérelnék!

Érd.: 06-30/326-8516
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Erdészeti munkára 
motorfűrészest és 

segédmunkást keresek.

 Azonnali kezdéssel!
 Érdeklődni lehet: 06-30/233-02-68

Hirdetőknek felhívás

A januárban megjelenő újságunkba 2011. de-
cember 21-ig (lapzártáig) adhatják le hirdeté-
seiket a könyvtárban. Csak azok a hirdetések 
kerülnek a januári újságba, akik addig jelzik 
és rendezik hirdetési szándékukat.

Köszönettel: Gyenes Mónika
felelős szerkesztő
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KINCSESHÁZ
Ékszer és Zálogház

6090 Kunszentmiklós, Kálvin tér 9. 
Tel. (76)350-576

KARÁCSONYI AKCIÓ! 
December 18.-24. között 10% engedmény minden árucikkre

Arany- és ezüstékszerek, órák, kristály, muranoi üvegáru széles választéka
ZÁLOGHITELEZÉS ARANYÉKSZERRE

kedvező kamatok – magas átvételi ár – diszkréció – készpénz azonnal
- Törtarany- és tört ezüst felvásárlás

Vásároljon színaranyat (Befektetési arany) in áció elleni védelem értékálló valuta a krízis helyzetekben
       visszavásárlási garancia

  Nyitva tartás: 
  hétfő szünnap
  kedd-péntek 8-12 és 13-17
  szombat       8-12
                                                                                                                      Figyelem: december 18. (Aranyvasárnap) 9-12                                                                                                       
                                                                                                                          december 19. (hétfő) 8-12 és 13-17 
                                                                                               december 31. (Szilveszter) zárva
  Szolgáltatásaink:
  ékszerkészítés és javítás
  ajándékutalvány
  törzsvásárlói kártya

Minden kedves ügyfelünknek és vásárlónknak békés karácsonyi ünnepeket és boldog újévet kívánunk!

Megemlékezés

                     Fabinyi Gábor
                      gépészmérnök halálának
                       3. évfordulójára.

     Nem az a fájdalom, amitől könnyes lesz 
a szem, 

hanem, amit viselni kell életen át 
csendesen.

                                                         Szerető szülei, testvérei

Emlékezés

 „Egy szál virág,
 egy szál gyertyaláng,
 egy fénykép,
 amin mosolyogsz ránk. 
 Emléked örökké itt van velünk,
 amíg élünk,
 Te is élsz velünk.”

Volenszki Pál halálának 6. évfordulójára.

                                                                     Szerető családja

Emlékezés

 „A múltba visszanézve valami fáj,
 valakit keresünk, aki nincs már.
 Megállunk némán sírod felett,
 s fájón őrizzük emlékedet.”

Szalai József halálának negyedik évfordulójára.

                          Szerető felesége, gyerekei, veje és unokái
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